
Jméno: Josef Tvrský
Studijní program: Ekonomika a management
Vedoucí: Ing. Petra Šeráková Ph.D.
Akademický rok: 2020/2021

Finanční analýza podniku 
IVT Tepelná čerpadla, s.r.o.

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

16,00

18,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05

X5: oběžná aktiva / krátk. závazky
X4: výnosy / aktiva
X3: EBIT / aktiva
X2: EBIT / nákladové úroky
X1: aktiva / cizí zdroje
IN05

Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá finanční analýzou 
společnosti IVT Tepelná čerpadla, s.r.o., která je 
exkluzivním prodejcem švédských tepelných čerpadel 
IVT. Cílem této práce je zhodnotit fungování podniku 
po finanční stránce pomocí finanční analýzy. Zajímavé 
je sledovat důsledky přechodu společnosti 
z organizační složky na samostatnou společnost. Na 
závěr jsou propojeny finanční kroky společnosti 
s jejich obchodními a investičními kroky. 

Abstract

This bachelor thesis deals with financial analysis of the 
company IVT Tepelná čerpadla, s.r.o., which is an 
exclusive reseller of Swedish heat pumps IVT. The aim 
of this work is to evaluate financial functioning of the 
company through financial analysis. It is interesting to 
monitor the consequences of the company's 
transition from an organizational unit to an 
independent company. In the end of the thesis the 
financial steps of the company are interconnected 
with their business and investment steps.

Klíčová slova

Finance, finanční analýza, podnikové finance, tepelná 
čerpadla, vertikální analýza, horizontální analýza, 
poměrové ukazatele, souhrnné ukazatele 

Key Words

Finance, financial analysis, corporate finance, heat 
pumps, vertical analysis, horizontal analysis, ratio 
indicators, summary indicators

-10000

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

1 2 3 4 5

Vývoj výsledků hospodaření

* Provozní výsledek hospodaření (+/-)
Finanční výsledek hospodaření (+/-)
Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)
Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)

1,00

6,00

11,00

16,00

21,00

26,00

2015 2016 2017 2018 2019

Aktivita - obrat

obrat aktiv obrat zásob
obrat pohledávek obrat krátk. závazků

Cíl práce

Cílem bakalářské práce je zhodnotit finanční fungování 
společnosti IVT Tepelná čerpadla, s.r.o., propojit ho 
s konkrétními obchodními a investičními kroky 
společnosti a zároveň přinést vhodná doporučení, na 
které části finančního řízení by se společnost měla 
zaměřit za účelem zlepšení svého finančního zdraví. 


